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Giulio Puleri 

Celular: +39 328 6333306  

giuliopuleri@uniroma2.it  

giulio.puleri@biologo.onb.it  

Italiane 

06953120828 
 
 
 

Janar 2022 → Në vijim 

Përgjegjës i Sigurimit të Cilësisë në Laboratorin e Gjenetikës Ligjore të Universitetit të Romës "Tor 
Vergata", i akredituar, sipas standardit UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2018, për teste sipas listës zyrtare 
në faqen e internetit ACCREDIA 

Mjek Gjenetist-Mjekësi Ligjore 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - Laboratori 

i Gjenetikës Ligjore - Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist-Mjekësi Ligjore 

 

2019 → 2022 

Fitues i bursës - PhD në Bioteknologji Mjekësore dhe Mjekësi Ligjore në Laboratorin e Gjenetikës 
Ligjore të Universitetit të Romës "Tor Vergata", i akredituar, sipas standardit UNI CEI EN ISO/IEC 
17025:2018, për analiza sipas listës zyrtare në faqen e internetit ACCREDIA 

Mjek Gjenetist-Mjekësi Ligjore 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - Laboratori 

i Gjenetikës Ligjore - Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist-Mjekësi Ligjore 
 
 

06/06/2018 → Në vijim 

Analist teknik në Laboratorin e Gjenetikës Ligjore të Universitetit të Romës "Tor Vergata", i akredituar, 
sipas standardit UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2018, për analizat sipas listës zyrtare në faqen e internetit 
ACCREDIA 

Mjek Gjenetist-Mjekësi Ligjore 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - Laboratori 

i Gjenetikës Ligjore - Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist-Mjekësi Ligjore 
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Data 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 
 
 

Data 
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Data 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i aktivitetit/sektori 
 
 

Datat 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i aktivitetit/sektori 
 
 

Data 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i aktivitetit/sektori 
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Puna dhe pozicioni i mbuluar 
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Febbraio 2017 → Në vijim 

Udhëheqës dhe Pedagog - Master i Nivelit II në Gjenetikë Mejkësi Ligjore pranë Universitetit të 
Studimeve Romë "Tor Vergata" - Koordinator Prof. E. Giardina 

 

Dhjetor 2021 

Mësimdhënie - Master i nivelit II në Kriminologji në Universitetin LUMSA në Romë 
 
 

24-25-26-27-28/05/2021 

Pedagog në "Kursin përgatitor për konkursin për rekrutimin e 12 komisarëve teknikë biologë të 
policisë së shtetit" 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - 

Laboratori i Gjenetikës Ligjore - Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist -Mjekësi Ligjore 

28-29/11/2019 

Pedagog i lëndës “Trajnim i vazhdueshëm në gjenetikën kriminalistike – Hyrje në praktikën e 
Laboratorit të Gjenetikës Ligjore në çështjet civile dhe penale” 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - 

Laboratori i Gjenetikës Forenzike - Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist -Mjekësi Ligjore 
 

 

17-18-19/10/2019 

Pedagog i lëndës "Trajnim i vazhdueshëm në gjenetikën mjekoligjore - Aplikimet e protokolleve të 
sekuencës së gjeneratës tjetër në gjenetikën ligjore: ekzekutimi dhe interpretimi praktik" 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - 

Laboratori i Gjenetikës së Mjekësisë Ligjore- Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist -Mjekësi Ligjore 
 

27-28/09/2019 

Pedagog i lëndës “Trajnim i vazhdueshëm në gjenetikën kriminalistike – Konsulencë zyre teknike për 

Përcaktimin gjenetik të lidhjes farefisnore: nga përcaktimi deri në paraqitjen e ekspertit" 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - 

Laboratori i Gjenetikës Mjeko-Ligjore- Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist -Mjekësi Ligjore 

 

Dhjetor 2018 → Nëntor 2019 

Fitues i bursës me titull "Identifikimi personal: Teknika të avancuara të analizës së ADN-së" - Teknik 
analist në Laboratorin e Gjenetikës Ligjore të Universitetit të Romës “Tor Vergata”, e akredituar, sipas 
standardit UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2018, për teste sipas listës zyrtare në faqen e internetit 
ACCREDIA 

Gjenetikë mjekoligjore 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - 

Laboratori i Gjenetikës Mjekoligjore - Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist -Mjekësi Ligjore 

 
 

 



 
 
 
 
 
Data 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 

 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i aktivitetit/sektori 
 

Data 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 

 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i aktivitetit/sektori 
 

Data 

Puna dhe pozicioni i mbuluar 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Arsimimi dhe formimi 

Data 

Titulli dhe grada që lëshohet 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 

 
 
 
 
 

26/10/2017→ 06/06/2018 

Praktikë pasuniversitare në Laboratorin e Gjenetikës Ligjore të Universitetit të Romës "Tor Vergata", i 
akredituar, sipas standardit UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2018, për teste sipas listës zyrtare në faqen 
e internetit ACCREDIA. 

Gjenetikë mjekoligjore 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - 

Laboratori i Gjenetikës Mjekoligjore - Drejtues Prof. E. Giardina. 

Gjenetikë mjekoligjore 

12/09/2016→ 25/10/2017 

Praktikë pasuniversitare në Laboratorin e Gjenetikës Ligjore të Universitetit të Romës "Tor Vergata", 
e akredituar, sipas standardit UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2018, për teste sipas listës zyrtare në 
faqen e internetit ACCREDIA. 

Gjenetikë mjekoligjore 

Universiteti i Romës "Tor Vergata" - Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit - 

Laboratori i Gjenetikës Mjekoligjore - Drejtues Prof. E. Giardina. 

Mjek Gjenetist -Mjekësi Ligjore 

V. Ak. 2013-2014 

Praktikë në Laboratorin e Antropologjisë dhe Aplikimeve Mjekoligjore - Labhomo i Universitetit të 
Palermos 

Antropologji fizike, antropologjia mjekoligjore, paleopatologji 

Universiteti i Palermo-s, Via Archirafi 18, Palermo (PA) - Përgjegjës Prof. Luca Sineo 
 
 
 

24-25-29-30 mars 2022 

Kursi “Norma UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2018 për laboratorët e provës” 

Spinlife (Universiteti i Studimeve Padova në bashkëpunim me AICQ (Shoqata Italiane Kultura e 
Cilësia) drejtuar nga ACCREDIA 

 
 

Data   Janar - Shkurt 2022 

Titulli dhe grada që lëshohet       Kursi “Gjenetika mjekoligjore në fushën civile dhe penale” 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 

 

Data 

 
Akademia Kombëtare e Mjekësisë 
 

17 Dhjetor 2021 

Titulli dhe grada që lëshohet         Lënda "Konsulencë teknike në ndihmë të gjyqtarit dhe konsulencë teknike e palëve" 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 
Urdhri Kombëtar i Biologëve me mbështetjen shkencore të Shkollës së Arsimit të Lartë të Konsulentëve 
Teknik Zyrtar 
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Data 

Titulli dhe grada që lëshohet 
 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 
 

 

Data 

Titulli dhe grada që lëshohet 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 

Niveli i klasifikimit kombëtar apo 
ndërkombëtar 

 
Data 

Titulli dhe grada që lëshohet  

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 

Data 

Titulli dhe grada që lëshohet  

 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 
 

Data 
Titulli dhe grada që lëshohet  

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 
 

Data 
Titulli dhe grada që lëshohet 

 
 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues  

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 

 

Data 
Titulli dhe grada që lëshohet 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 

 

 

Data 
Titulli dhe grada që lëshohet 
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7-8/11/2019 

Kurs “Edukimi i vazhdueshëm në gjenetikën mjekoligjore - Analiza e ADN-së në gjykim: 
Rishikim kritik i rasteve historike” 

Universiteti i Studimeve Romë “Tor Vergata” 
 

 

15/12/2018 

Master i nivelit të II “Gjenetikë Mjekoligjore” 
Universiteti i Studimeve Romë “Tor Vergata” 

110/110 shkëlqyeshëm 
 

 

 

1/03/2018 

Regjistrim në Urdhrin Profesional të Biologëve - Seksioni A 

“Urdhri Kombëtar i Biologëve”. 

 

18/02/2018 

Kursi FAD “Tema të Gjenetikës Mjekësore” 

Spitali Pediatrik Bambino Gesù I.R.C.C.S., Drejtor Shkencor Prof. Bruno Dallapiccola 
 
 

Janar 2018 

Licencë për ushtrimin e profesionit të Specialistit Biolog 

Universiteti i Studimeve të Romës “Tor Vergata” 
 

25/10/2017 

Master i Shkencave në “Biologji Evolucionistike, Ekologji dhe Antropologji e Aplikuar” në Fakultetin e 
Shkencave Matematike dhe Fizike dhe Natyrore e Universitetit të Romës "Tor Vergata", 
mbrojtja e një teze eksperimentale me titull "Vlerësimi eksperimental i një sistemi të shpejtë të tipizimit 
të ADN-së për zhvillimin e laboratorëve të lëvizshëm", udhëheqës Prof. Emiliano Giardina 

Universiteti i Studimeve Romë "Tor Vergata" 
 

110/110 shkëlqyeshëm 
 

30/11/2016 

Event formues "Ngritja e bazës kombëtare të të dhënave të ADN-së: çfarë po ndryshon në 

Itali" Universiteti i Romës "Tor Vergata" në bashkëpunim me Emo Test s.r.l. 
 
 

09/11/2016-11/11/2016 

Event formues mbi instrumentin “NetBio ANDE Rapid DNA Analysis System” 
 
 
 
 

 



 
 

 
Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 

 

Data 

Titulli dhe grada e lëshuar 
 
 
 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 
 

Data 

Titulli dhe grada e lëshuar 
 

Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 

 

 

 

Data 

Titulli dhe grada e lëshuar 
Emri dhe lloji i institucionit arsimor lëshues 

 
Aftësitë dhe kompetencat personale 

 

Gjuha mëmë(e) 
 

Gjuhë të tjera 

Vetëvlerësim 

Niveli Evropian (*) 
 

 
 
 

Aftësi dhe kompetenca teknke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aftësi dhe kompetenca informatike 
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Universiteti i Studimeve Romë “Tor Vergata” në bashkëpunim me “NetBio Rapid DNA Analysis 
Solution” 

26/03/2015 

Diplomë Bachelor në "Shkencat e Natyrës" në Fakultetin e Shkencave Matematikore, Fizike dhe Natyrore të 
Universitetit të Palermos ku mbrojti një temë eksperimentale me titull "Analiza antropologjike e mbetjeve të 
antikitetit të vonë të varrit t11 të hipogjeut sektori g në Licata (Ag)”, udhëheqës Prof. Luca Sineo, bashkë-
udhëheqës Dr. Gabiele Lauria dhe Dr. Alessio Toscano Raffa 

Universiteti i Studimeve, Palermo 
 

Nëntor 2014 - Korrik 2015 

Kursi pasuniversitar në Kriminologji, Psikologji Hulumtuese, Profilizim Kriminal dhe Shkencat e 

Mjekësisë Ligjore - Certifikata e Kualifikimit në Shkenca Ligjore, Kriminologji Hulumtuese dhe 

Profilizim - Akademia Ndërkombëtare e Shkencave Mjeko-Ligjore, 

Drejtuese Dr. Roberta Bruzzone 

 
 

2009 

Diplomë Matura Shkencore pranë Liceut Shkencor A. Einstein Palermo (PA)  

Liceu Shkencor “A. Einstein” Palermo (PA) 
 

Italisht 
 

Anglisht 

Të kuptuarit  Të folurit Të shkruarit 

Të dëgjuarit  Të lexuarit   Ndërveprimi me gojë         Të shprehurit 

B1 Përdorues i pavarur B1 Përdorues i pavarur B1 Përdorues i pavarur B1  Përdorues i pavarur B1  Përdorues i 
pavarur  

(*) Kuadri i Përbashkët Evropian i Referencës për Gjuhët 
 
 

Njohuri dhe përvojë të shkëlqyer në përdorimin e teknikave dhe makinerive të përdorura në fushën 
biologjike:  
Maxwell® 16 MDx Instrument (Promega), BioRobot® EZ1 (Qiagen), AutoMate Express™ Forensic  
DNA  Extraction (ThermoFisher  Scientific),  System  Real-time  PCR,  Applied  Biosystems  ABI  
3130/3130 XL Genetic Analyzer, NanoDrop (ThermoFisher Scientific), NetBio ANDE Rapid DNA  
Analisys System. 

 

Njohuri dhe përvojë të shkëlqyer në përdorimin e programeve në fushën biologjike: DNA IQ™ Casework 
Pro Kit for  
Maxwell® 16 (Promega), PrepFiler Express™ Forensic DNA Extraction Kit (ThermoFisher Scientific),  
PrepFiler Express BTA™ Forensic DNA Extraction Kit (ThermoFisher Scientific ), SwabSolution™ Kit  
(Promega), GlobalFilerT

M PCR Amplification Kit (ThermoFisher Scientific), YFilerT
M Plus Amplification  

Kit (ThermoFisher Scientific), AmpFℓSTR NGM SElect PCR Amplification Kit (ThermoFisher  
Scientific), PowerPlex® Fusion 6C System (Promega), PowerQuant® System (Promega), Quantifiler®  
Duo DNA Quantification Kit (ThermoFisher Scientific), Quantifiler™ Trio DNA Quantification Kit  
(ThermoFisher Scientific). 

 

Njohuri të shkëlqyera të software të mëposhtëm: 

- software për analizimin e të dhënave: 3130 Series Data Collection, HID Real-Time PCR Analysis 
Software, GeneMapper ID-X;



 

- software për analiza statistike: DNAVIEW, Familias, LR mix Studio, Euroformix; 
 

Njohuri të mira të internetit, të të gjitha programeve të paketës Office dhe të gjithë softuerit kryesor të e-
mail. 

 

Publikime 

2017  Poster Associazione Antropologica italiana. Emanuele Orazio Cangialosi1, Gabriele Lauria1, Riccardo 
Basile1, Giuseppe Bellomo1, Rosamaria Calandra1, Anna Canale1, Stefania Cusimano1, Giulio Puleri1,  
Noemi Interlandi1, Francesca Meli3, Roberto Miccichè1, Alessio Toscano Raffa2, Luca Sineo1; 1. Dip.  
Stebicef - Scienze e tecnologie biologiche, chimiche e farmaceutiche - Università degli Studi di  
Palermo - Labhomo - Laboratorio di Antropologia; 2. CNR IBAM Catania; 3. Dip. Beni Culturali - 
Alma Mater Studiorum - Università di Bologna. “Analisi antropologica dei resti tardo-antichi di Licata 
(AG)” 

2020  Michele Ragazzo, Stefano Melchiorri, Laura Manzo, Valeria Errichiello, Giulio Puleri, Fabio Nicastro 
and     Emiliano Giardina (2020). Comparative Analysis of ANDE 6C Rapid DNA Analysis System and 
Traditional Methods. Genes 11, 582. 

2020  Michele Ragazzo, Stefania Carboni, Valerio Caputo, Carlotta Buttini, Laura Manzo, Valeria Errichiello, 
Giulio Puleri and Emiliano Giardina (2020). Interpreting Mixture Profiles: Comparison Between 
Precision ID GlobalFilerTM NGS STR Panel v2 and Traditional Methods. Genes 11, 591. 

2021  Michele Ragazzo, Giulio Puleri, Valeria Errichiello, Laura Manzo, Laura Luzzi, Saverio Potenza, 
Claudia   Strafella, Cristina Peconi, Fabio Nicastro, Valerio Caputo, Emiliano Giardina (2021). 
Evaluation of OpenArray™ as a Genotyping Method for Forensic DNA Phenotyping and Human 
Identification. Genes 2021, 12, 221. 

Patenta Leje Drejtimi Automjeti Kategoria B 

Autorizoj përpunimin e të dhënave personale sipas Rregullores së BE-së 2016/679 

 Romë më, 05/09/2022 
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